

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 zł., na kwartał 4 zł., na miesiąc 1 zł. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 zł., na kwartał 3 zł., na miesiąc 1 zł.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla całorocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja „Gazety Lwowskiej“ (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## od Administracyi:

### Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

### „Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowić będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stała kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Pilata i Dra Tadeusza Pilata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 3 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulicą Wałowa Nr 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

### Część urzędowa.

Królewski Bawarski rząd obwodowy dla Bawarii niższej zarządził z powodu księgosuszu w Czechach zamknięcie granicy między Bawaryą a Czechami.

Nie wolno zatem wprowadzać z Czech do Bawarii:

1. Zwierząt wszelkiego rodzaju włącznie koni i drobiu,
2. wszelkich odpadków zwierzęcych czy to w świeżym czy suchym stanie (wyjąwszy masła, mleka i sera),
3. nawozu, paszy suchej, słomy i innej podściółki używanych sprzętów stałowych,
4. fabrycznie nie pranej wełny, sierści i szczeciny świńskiej,
5. noszonych sukien jako artykułu handlowego.

Wedle ustaw karnych bawarskich podlega przekroczenie tych postanowień karze więzienia aż do 2 lat.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 3. stycznia 1873.

### Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** W jednym z ostatnich numerów „Prager Abendblatt“ wykazuje postępy Austrii na polu ekonomicznym dokonane w ubiegłym roku. W pierwszym rzędzie zasługuje na uwagę pomyślna zmiana w austriackich stosunkach finansowych, której następstwem jest uchylene niedoboru w budżecie państwa, podniesienie się renty państwowej o 60% i zmniejszenie aż o 80%. Handel austriacki a mianowicie wywóz za granicę doznał małego uszczerbku, który atoli powetowany został na innym polu i nie powtórzy się zapewne w roku bieżącym.

Środki komunikacyjne zostały w ubiegłym roku znacznie ulepszone i pomnożone. Czechy i Galicya odcisnęły pod tym względem największe korzyści. Obok wykończonych kolei żelaznych należy się wzmianka licznym projektom nowych kolei powziętym w roku ubiegłym. Załatwienie ostateczne tych projektów nastąpi w roku bieżącym.

Znakomicie przyczynił się rok ubiegły do zawiązania nowych i rozszerzenia istniejących stosunków handlowych z zagranicą. Wspomnieć tu należy o zawarciu: traktatu pocztowego i telegraficznego z niemieckim państwem, konwencji z północną Ameryką w sprawie ochrony znaków handlowych, traktatu po-

czkowego z Czarnogorą, traktatu handlowego z Portugalią a wreszcie o zawarciu układu z austriacko-węgierskim Lloydem w sprawie urzędzenia bezpośredniej i regularnej komunikacji pocztowej pomiędzy Tryestem a Bombajem. Najważniejszym atoli dziełem na tem polu są dokonane w ubiegłym roku przygotowania do wystawy powszechnej, której otwarcie w oznaczonym terminie t. j. 1. maja br. jest już zapewnionem. Olbrzymi udział całego świata cywilizowanego w wiedeńskiej wystawie powszechnej zapewnia Austrii niezmiernie materialne i moralne korzyści.

Wspomnieć wreszcie należy, że w ubiegłym roku załatwioną została w izbie deputowanych tak ważna ustawa o towarzystwach zarobkowych i gospodarskich, że przeprowadzoną została zmiana §. 14. statutów banku narodowego, że wniesione zostało przedłożenie rządowe o dopuszczenie zagranicznych towarzystw assekuracyjnych do działalności w zachodniej połowie państwa, a wreszcie że w ubiegłym roku wniesiony został w izbie projekt zniesienia taryfy pocztowej.

Ujemną stroną ubiegłego roku była swawolna przesada w spekulacjach na polu przedsiębiorstw bankowych i akcyjnych. Ruchliwość w tym dziale przedsiębiorstw opierająca się na dostatecznych warunkach trwałej egzystencji i rozwoju przyniosła niezawodnie wielkie korzyści, ale za to lekkomyślne próby spekulacyjne sprowadziły w niejednym miejscu dotkliwie katastrofy finansowe.

**Paryż.** Czytamy w korespondencji paryskiej do „Köln. Ztg.“ z dnia 6. b. m.: „Półurzędowy dziennik „Soir“ wzywa znów członków komisji konstytucyjnej, ażeby spieszyli się z wypracowaniem projektów ustaw, które im zgromadzenie narodowe poruczyło. „Thiers nie może dłużej znieść stanu, w jakim się Francja obecnie znajduje — pisze, „Soir“. Prezydent republiki nie chce odgrywać smutnej roli tych mężów stanu, którzy nie wiedząc co mają robić, przeszkadzają innym w spełnianiu obowiązków. Thiers chce być panem jasnej sytuacji. Rząd francuski i zgromadzenie narodowe nie mogą już dłużej zostawać w zależności od komisji konstytucyjnej; do dni czterestu powinne podkomitety zdać sprawę pełnej komisji a ta jak najprędzej zgromadzeniu narodowemu.“ Thiers miał przyznać, iż ministrowie jego Goulard i Dufaure od pewnego czasu bardzo nieaktownie sobie postępują i dlatego gorąco pragnie doczekać się już raz wyniku obrad komisji konstytucyjnej. Wprawdzie znajduje się Thiers obecnie wobec interpelacji ks. Dupauloup i zamierzonej inter-

pelacji w kwestyi rzymskiej w niesłychanie trudnem położeniu i niechciałby aby obrady nad wnioskami komisji konstytucyjnej zeszyły się z temi dwoma drażliwymi sprawami w zgromadzeniu narodowym — ale bądź co bądź nie życzy sobie także, ażeby komisja konstytucyjna jeszcze długo trzymała wszystko w zawieszaniu. Osoby, zostające w bliskich stosunkach z prezydentem republiki utrzymują stanowczo, iż mimo tak trudnego położenia Thiers ani na krok nie ustąpi ze stanowiska zajętego w mezażu. Prawica zgromadzenia narodowego przygotowała już dużo trudności Thiersowi i spodziewa się zaprowadzić go w takie położenie, iż będzie on musiał zdać się na jej łaskę lub niełaskę; w takim razie skorzysta ona i wymusi na nim ustawę o odpowiedzialności ministrów i odrzuci wszelkie inne projekta konstytucyjne. Thiers widzi na co się zanosi, nie traci nadziei, spodziewa się bowiem, iż w ostatecznym jednak razie odwoła się do narodu za pomocą wyborów i na tem polu stanowczo pobije swoich zapamiętałych przeciwników.“

„Journal officiel“ donosi: „Wskutek lekkiej słabości ministra spraw zagranicznych hr. Remusat nie będzie miało miejsca przyjęcie, które miało się odbyć w pałacu ministerstwa spraw zagranicznych.“

— Dnia 4. bm. był prezydent republiki na obiedzie u prefekta departamentu Sekwany, Calmon. Po obiedzie dawał Thiers posłuchanie, na którym było dużo osób. Monarchistów nie było ani na obiedzie ani na posłuchaniu; natomiast konferował długi czas z Thiersem Gambetta.

**Rzym.** W skutek ostatniej alokucji ojca św. otrzymał sekretarz legacji niemieckiej przy stolicy apostolskiej rozkaz od swego rządu, ażeby opuścił Rzym na czas nieoznaczony. W kwestyi tej piszą do „Köln. Ztg.“ z Rzymu co następuje: P. Stumm odjechał z Rzymu dnia 4. b. m., dniem przedtem był on u sekretarza stanu kardynała Antonelli'ego i oświadczył mu, iż ministerstwo spraw zagranicznych powołuje go z Rzymu na czas nieoznaczony do Berlina. W skutek ostatniej alokucji papieskiej nie był on już na recepcyi, na której pełnomocnicy innych państw z powodu zbliżających się świąt Bożego narodzenia i Nowego roku w komplecie z powinszowaniami do ojca św. przybyli. Odwołanie pełnomocnika niemieckiego przy stolicy apostolskiej nie nastąpiło wprawdzie w formie stanowczego zerwania stosunków rządu niemieckiego z kurją rzymską, lecz wszystkie tu wiedzą, jakie znaczenie ma wzięcie urlopu p. Stumma na czas nieograniczony.“



## Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj z uderzeniem godziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór uzupełniający 3. członków do komisji finansowej. 2. Ustanowienie stałej komisji dla miejskich robót publicznych. Sprawozd. p. radny Żak 3. Wnioski w sprawie ułożenia listy rocznej przysięgłych dla sądów prasowych z gminy miasta Lwowa na rok 1873. Sprawozd. p. radny Piątkowski. 4. Rezygnacje radnych pp. dr. Emanuela Schrenzla i dr. Pawła Skwarczyńskiego. Podanie W. Augusta hr. Łosia o przyjęcie do gminy i nadanie prawa obywatelstwa miejskiego. Asygnata należytości za roboty ciesielskie w koszarach Kisielki. Sprawozd. p. r. dr. Sermak. 5. Wydzierżawienie prawa propinacji w Hołosku wielkim i małym, w Zamarstynowie i Kleparowie. Sprawozd. p. radny Wild. 6. Rekursa w sprawach budowniczych. Sprawozd. p. radny dr. Semilski. 7. Prośba przedsiębiorcy dostawy kamienia ratyńskiego o podwyższenie wynagrodzenia. Sprawozd. p. radny Dąbrowski. 8. Prośba przedsiębiorcy dostawy zaprzęgów o podwyższenie wynagrodzenia. Wniosek o zakupywanie we własnym zarządzie potrzebnych dla miejskiego zakładu sierot na rok 1873 wiktuałów. Sprawozd. p. radny dr. Rieger. 9. Wybór delegacji z dwóch członków dla nadzoru ochronek izraelskich.

(O b w i e s z c e n i e.) W koncesjonowanej szkole dla wykształcenia się w służbie telegraficznej i kolejowej, zastrzeżone są przez Dyrektora tej szkoły W. Józefa Hönlgschmidta corocznie dwa miejsca bezpłatnej nauki dla dwóch niezamożnych uczniów, przynależnych do gminy miasta Lwowa, którym mianowanie przysłuży Prezydentowi miasta.

Do nanki służby telegraficznej przypuszczane są także kobiety stanu wolnego lub wdowy bezdzietne.

Warunki przyjęcia są przynależność do gminy m. Lwowa, udowodnione ubóstwo i dokładna znajomość języka niemieckiego, prócz tego dla mężczyzn ukończenie z dobrym postępem sześciu klas gimnazjalnych i nieprzekroczony wiek lat 26, dla kobiet zaś ukończenie wiek lat 18 przy biegłości w poprawnym pisaniu.

Kurs nauk rozpoczyna się w bieżącym roku z dniem 15. bm., przeto winni starający się o jedno z tych miejsc wnieść swoje podania zaopatrzone w należyte dowody tudzież w poświadczenie urzędu parafialnego i komisaryatu właściwej dzielnicy, iż proszący rzeczywiście jest ubogim i na uwzględnienie zasługuje najpóźniej do 13. bm. do Prezydium Magistratu.

Od Prezydium Magistratu kr. st. miasta.

We Lwowie dnia 5. stycznia 1873.

(M i a n o w a n i a w c. k. armii.) Najjaśniejszy Pan mianował urzędnikami intendentury w stopniu podporuczników: Władysława Dulębę z pułku piechoty bar. Baltin nr. 13 Aleksandra Kunza z pułku piechoty hr. Gondrecourt nr. 57; Teodora Rybaka i Pawła Śliwkę z pułku bar. Gorizutti nr. 56, — wszystkich z siedzibą w Wiedniu

(S a m o b ó j s t w o.) Wczoraj około godz. 10. z rana spostrzeżono w lasku na Zofijówce powieszono na drzewie nieznanego mężczyznę. Z listu przy zmarłym znalezione dowiedziono się, że się nazywał Juliusz Böhm, był rodem z Czech i pracował jako czeladnik u blacharza p. Kinzla pod l. 15 przy ulicy halickiej. Przyczyna samobójstwa niewiadoma. Zwłoki, które zdaniem lekarzy od trzech dni pozostawały na drzewie odwieziono do szpitalu celem obdukcji.

(N a g r o d y d l a s ł u g.) W tutejszej kasie oszczędności odbyło się w dzień Nowego roku o 11. godzinie przed-

południem piąte z kolei rozdawanie nagród zasłużonym domowym sługom mieszkancom miasta Lwowa według Regulu miny tej instytucji przez c. k. Namiestnictwo zatwierdzonego pod przewodnictwem naczelnego dyrektora dr. Tarnawieckiego w obec Jego Exzellencji Kazimierza hrabi Krasieckiego prezesa Towarzystwa galicyjskiej kasy oszczędności, c. k. komisarza rządowego p. radcy Namiestnictwa dr. Decykiewicza, p. prezydenta miasta dr. Ziemiałkowskiego, członka wydziału Towarzystwa p. Gustawa Postruskiego, członków dyrekcji, tudzież gości na tę uroczystość przybyłych, i wszystkich sług dwudziestu pięciu o nagrody ubiegających się, między którymi kobiet 12 a mężczyzn 13.

Kweta, która jako procent z funduszu przez Towarzystwo galicyjskiej kasy oszczędności na nagrody dla sług przeznaczonych w dniu 1. stycznia 1873 mogła być rozdana wynosiła 290 zł.; a ponieważ stosownie do §. regulaminu, zachowane być mają trzy stopnie nagród, a najmniejsza nagroda według §. 9. wynosić ma 15 zł., przeto dyrekcja rozdzieliła powyższą sumę w miarę osobistych przymiotów i lat służby książeczkami służbowymi udowodnionych w ten sposób, że wypadło: na 1 sługę 25 zł., na 1 sługę 20 zł., a na 16 sług po 15 zł., razem 240 zł., w ogóle na 18 sług wypadło 285 zł., a zatem siedm sług zostało, bez nagród, pocieszając się nadzieją na przyszłość.

Po stosownej przemowie p. naczelnego dyrektora otrzymali z rąk jego nagrody następujące sługi:

1szą nagrodę w kwocie 25 zł. w. a. otrzymała: Dołżycka Salomea urodzona w Żurawinie pow. leaskiego w roku 1825 r. kat. zostaje w służbie za klucznicę u księżnej Franciszki Poniońskiej pod l. 6342/4 od 16. listopada 1843 a zatem przeszło 29 lat, i zyskała przez swe ze wzech miar wzorowa zachowanie się, zaufania swojej chlebowodawcy, straciła prawą rękę.

2gą nagrodę w kwocie 20 zł. w. a. otrzymała: Barcowa Anna urodzona w Kuhajowie pow. lwowskiego w roku 1814 r. kat. służy od roku 1854 za kucharkę u p. Tadeusza Uziębły pod l. 155 m. i przez cały czas swej 18. letniej służby zachowała się co do wierności, pilności i trzeźwości wzorowo, odznaczając się nadzwyczajnym przywiązaniem do dzieci swych służbodawców, która im będąc pierwsi za niątkę z największą troskliwością wypielegnowała. (C. d. n.)

— Na noworocznej recepcji na dworze saskim byli prezentowani królowi, królowej, oraz księżtom i księżniczkom rodziny królewskiej: komandor hr. Noel de Lesser, b. oficer w służbie królowej angielskiej i tegoż małżonka Laura z hr. Krasieckich hr. Borkowska de Lesser, dama orderu krzyża gwiazdowego i dama honorowa bawarskiego orderu terezańskiego.

(W i a d o m o ś c i d y e c e z y a l n e.) Dnia 27. grudnia 1872 zmarł w Rzeszowie powiatu bocheńskiego dycecyi tarrowskiej pleban obrządku łac. ks. Teodor Marold, wystużony profesor teologii moralnej przeżywszy lat 59 z tych w stanie duchownym 34.

Do parafii tego probostwa należy w 6 miejscowościach i promieniu 3/4 mili 4400 dusz. Obowiązki pasterskie pełni koadjuwerski pleban przy pomocy ustanowionego wikarego.

Prawo patronatu wykonują spadkobiercy śp. Leopolda Bondi.

Główne uposażenie stanowią: 104 morgi 123<sup>0</sup> ról w dobrej żytnej glebie i 26 morgów 567<sup>0</sup> łak, wydających siano słodkie, dalej kapitał 11200 zł. w 50<sup>0</sup> obligacjach indemnizacyjnych i państwowych, prawo propinacji, 18 sągów drzewa opałowego, a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 1115 zł. w. a. i pokrywa tak kongrę plebana jakoteż płace wikarego i podatki plebańskie, a beneficjum to należy do bojniej uposażonych w kraju.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**Bank lwowski** podaje do publicznej wiadomości, iż stan w obiegu będących asygnat kasowych wynosił z dniem 31go grudnia 1872 a. w. zł. 137200.

Dyrekcya.

Szóste Walne Zgromadzenie Rady ogólnej galic. Towarzystwa gospod. odbędzie się w myśl §§. 24, 26, 27 i 28 statutu dnia 7go i następujących dni miesiąca lutego 1873 r.

Program tegoż Walnego Zgromadzenia uchwalili Komitet następujący:

1. Sprawozdanie z czynności Komitetu.
2. Sprawozdanie Dyrekcji Dublańskiej.
3. Zamknięcie rachunków Towarzystwa, szkoły i folwarku z roku ubiegłego i wybór komisji rachunkowej.
4. Sprawa dalszego wydawnictwa „Rolnika” od lipca 1873 począwszy.
5. Budżet Towarzystwa na r. 1873 i uchwalenie procentu, jaki oddziały w tymże r. 1873 na opędzenie kosztów zarządu centralnego w myśl §. 26. statutu optacać mają.
6. Budżet szkolny i folwarku Dublańskiego na rok 1873.
7. Wybór prezesa, wiceprezesa i czterech członków Komitetu w myśl §. 34. statutu.
8. Wnioski Komitetu.
9. Posiedzenie poufne pp. delegatów.
10. Sprawozdanie z czynności oddziałów.
11. Wnioski i życzenia oddziałów.

Po karty legitymacyjne celem korzystania za zwykle przyznawanych ulg na kolejach zechcą się zgłosić:

- a) Pp. Delegaci do oddzielnych Rad oddziałowych, zaś
- b) Pp. Członkowie wprost do kancelaryi Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. galic.  
Lwów, dnia 30. grudnia 1872.

(Ogłoszenie konkursu w przedmiocie premiowania całkowitych gospodarstw wzorowych, posiadłości większej.)

(Ciąg dalszy.)

Chów bydła.

Jaki inwentarz użytkowy ma gospodarstwo. — Motywowanie wyborów.

Konie: — Jaki cel chowu. — Jaka rasa — pochodzenie — sposób prowadzenia — utrzymanie. —

## Sprawozdanie

o stanie szkół średnich w Galicyi z Wielkiem Księstwem Krakowskim za czas od roku 1868 do końca 1871.

(Ciąg dalszy.)

§. 11.

### Stypendya i inne zapomogi uczniów.

2. Inne zapomogi uczniów:

- a) W gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie utworzyło się w r. 1868 między uczniami towarzystwo wzajemnej pomocy, do którego także inne należały osoby jako członkowie lub protektorowie. W roku 1869 towarzystwo to zostało zniesione. 12 — 20 uczniów tego gimnazjum otrzymuje w tutejszem seminaryum chłopców mieszkanie i pożywienie.
- b) Drugie gimnazjum lwowskie posiada kapitał przeszło 1000 złr. w akcyach, powstałych z dobrowolnych datków uczniów po naukach niedzielnych i z dochodu koncertu danego w r. 1856.
- c) Gimnazjum ruskie we Lwowie posiada zbiór książek szkolnych, któremi się obdzielają ubodzy uczniowie. Datki uczniów po naukach niedzielnych są bardzo małe.
- d) Gimnazjum u św. Anny w Krakowie posiada zbiór częścią darowanych częścią z dobrowolnych datków kupionych książek szkolnych dla ubogich uczniów. Od r. 1871 składają na rzecz ubogich uczniów majątniejsi uczniowie (aż do klasy 6tej za przyzwoleniem rodziców lub zastępców) dobrowolne datki miesięczne.
- e) W Beżeżanach w bursie założonej w r. 1869 przez filię Towarzystwa pomocy naukowej miało w roku 1870 8, w r. 1871 12 uczniów mieszkanie i pożywienie. Prócz tego dostawało w pomienionych latach kilku innych uczniów już to przez cały rok, już to przez kilka miesięcy pożywienie, książki lub pieniężny zasiłek.
- f) Ruskich uczniów gimnazjum przemyskiego wspiera istniejące przy katedrze greckiej bractwo św. Mikołaja odzieniem, książkami szkolnymi itd.

g) W Rzeszowie istnieje od początku roku szkolnego 1871 bursa dla ubogiej młodzieży gimnazjalnej. Ilu uczniów w niej umieszczono, nie podano.

h) W Samborze Towarzystwa pomocy naukowej i św. Wincentego á Paulo, tudzież skarbonka niedzielna przynosiły uczniom chwilowe wsparcie.

i) W Sączu Towarzystwo zawiązane w roku 1871 ku wspieraniu ubogich uczniów gimnazjalnych i realnych rozdało zapomogi 723 złr. w. a., ilu uczniom, nie podano.

j) W Tarnopolu mieli uczniowie gimnazjalni niejakię wsparcie z datków do puszeki niedzielnej, z darów dobroczynnych osób i z dochodu wieczorka muzykarno-deklamacyjnego, danego przez uczniów w r. 1870. Ilości zebranych i rozdanych wsparć nie podano.

k) W Tarnowie wspieranie uczniów ubogich ogranicza się do datków niedzielnych do puszeki. Ile takowe uczyniły, nie podano.

l) W Bochni z funduszu zapomogi ubogich uczniów zaprowadzonego w roku 1868 przez teraźniejszego dyrektora Teodora Bilousa, tudzież z innych datków dobroczynnych udzielono w r. 1869 6 uczniom 8 złr., w r. 1870 11 uczniom 41 złr. 6 c., w r. 1871 12 uczniom 81 złr. 44 c. w. a.

m) W Jasle ubodzy uczniowie otrzymywali od filii Towarzystwa pomocy naukowej wsparcie w odzieży i książkach. Bliższych szczegółów nie podano.

n) W Buczacu p. Adam Kopiński ofiarował w roku 1871 25 złr. w. a. na książki szkolne dla ubogich uczniów, a Krzysztof bar. Błażowski wsparł dwóch biednych uczniów datkiem 60 złr. w. a.

o) W Wadowicach otrzymuje gimnazjum na rzecz biednych uczniów co drugi rok od magistratu wa-

dowickiego 11 złr. w. a. jako odsetki z funduszu zebranego z teatru amatorskiego.

p) W Drohobyczu Towarzystwo pomocy naukowej udziela od r. 1869 biednym uczniom małe wsparcie. Bliższych szczegółów nie podano.

r) W Brodach gimnazjum miało na wsparcie biednych uczniów w r. 1870 265 złr. 30 c., w roku 1871 w 231 złr. w. a. Bliższych szczegółów nie podano.

s) W Kołomyi umieszczono w bursie bractwa grecko-katolickiego w r. 1868 15, w r. 1869 12, w r. 1870 13, w roku 1871 6 uczniów, w bursie powiatowej w r. 1871 7 uczniów. Fundusz na zapomogę powyższą czynił w r. 1868 1482 złr. 28 c., w roku 1869 1499 złr. 19 c., w r. 1870 1534 złr. 52 c. w r. 1871 1571 złr. 28 c. w. a.

t) W szkole wyższej realnej we Lwowie zbierano dla ubogich uczniów składki do niedzielnej puszeki; były zapomogi z Towarzystwa pomocy naukowej i dary pojedynczych dobrodziejów. Bliższych szczegółów nie podano.

u) W szkole realnej w Tarnopolu złożono w r. 1863 fundusz z dobrowolnych datków uczniów na zakupienie wzorów rysunkowych i książek szkolnych dla ubogich uczniów.

w) W Jarosławiu otrzymywali ubodzy uczniowie wsparcie z dochodów koncertów i przedstawień teatralnych. Z końcem r. 1871 zaczęli nauczycielei kilka osób prywatnych na ten cel wnosić regularne stałe datki miesięczne. Dochód miesięczny czynił 5 złr.

§ 12.

### Opłata wpisowa i szkolna

Uwiedocznia ją następująca tabela:







Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various financial instruments and their exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver prices.

Table listing various types of loans and bonds, such as 'Pożyczka w srebrze z 1865', 'Bank anglo-aust.', and 'Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table listing exchange rates for various locations and currencies, including 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Weksle', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(38 2-3) E d y k t.

L. 7996. C. k. sąd powiatowy w Brodach dozwolił w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brodów przeciw p. Alfredowi Steinsbergerowi...

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczone są trzy terminy, a to na 28. stycznia, 28. lutego i 28. marca 1873...

Akt oszacowania i wyciąg tabularny tej realności tudzież warunki licytacji mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

Równocześnie zamianował rzeczony sąd adwokata w Brodach p. Kukucza kuratorem dla wierzyciela powyższej realności...

Przemysł, dnia 12. grudnia 1872.

(43 2-3) E d y k t.

L. 12993. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Jurę Rappaport, iż na dnia 8. listopada 1872 l. 12993 Sara Spitz prosi o wykreślenie odmowy uchwały...

Przemysł, dnia 11. grudnia 1872.

(44 2-3) E d y k t.

L. 13672. C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wexlowy wzywa niniejszym edyktem tego, koby posiadał zgubiony wexel z daty Jarosław 1. sierpnia 1867 przez Idę Linder na 150 zł. wystawiony przez Moryca Aschenfelda...

Przemysł, dnia 4. grudnia 1872.

(45 2-3) E d y k t.

Nr. 13896. C. k. sąd obwodowy jako handlowo-wexlowy w Przemysłu wzywa niniejszym edyktem tego, koby posiadał zagubiony wexel z daty Dukla 19. września 1872 przez p. Stanisława Glazor na 1000 zł. akceptowany...

niniejszego edyktu w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej, temu sądowi ów wexel przedłożył i swoje prawa do onegoż wykazał...

(46 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 2494. C. k. sąd obwodowy Rzeszowski w skutek próby Michała Mędryka wzywa posiadacza zgubionego wexlu w Rudniku 5 marca 1862 na 100 zł. a w. wystawionego przez Salamona Schlisselberga...

Rzeszów, dnia 18. kwietnia 1872.

(47 2-3) E d y k t.

L. 16185. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszem wiadomo, spadkobiercom Bazylego Szumlańskiego, mianowicie Apolonii z Mierzejowskich Szumlańskiej pozostałej wdowie po Konstantynie Szumlańskim i spadkobiercom Konstantego Szumlańskiego...

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(48 2-3) E d y k t.

L. 16. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Mikulińcach ogłasza się, że za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu uznano Marka Kufłowskiego włościanina z Magdalenki za marotrawcę i uadano mu Kuratora w osobie Pawła Budzyły.

Mikulińce, dnia 4. stycznia 1873.

(54 2-3) O b w i e s z c z e n i e.

Nr. 6288. C. k. sąd powiatowy w Kozowie podaje niniejszym do wiadomości, że na wniesioną prośbę dyrekcji zakładu kred. włościań. we Lwowie na zaspokojenie wywalczonej wierzytelności, przeciwko egzekutowi Fedkowi Rewnemu w kwotach 200 zł. w. a. z odsetkami po 120/0 od 16 lutego 1871 tudzież z odsetkami zwłoki po 3 1/2/0 i kosztów sądowych 6 zł. 52 ct. 4 zł 71 ct. w. a. przymusowa sprzedaż tej realności...

Kozowa, dnia 27. grudnia 1872.

(40) C o n k u r s = R u n d m a d u n g.

Nr. 2135 E. S. R. Am Staats-Real- und Ober-Gymnasium in Rudolfsworth ist eine Lehrerstelle für classische Philologie zu belegen.

Przemysł, dnia 4. grudnia 1872.



vorgelegten Behörde beim k. k. krainischen Landes-Schulrathe in Laibach einzubringen.

Laibach, am 15. December 1872.

(41) **Concurs-Ausschreiben.**

Nr. 7013 L. S. N. Am Staatsgymnasium in Cilli kommen am Schluß des ersten Semesters 1873 eine Lehrstelle für deutsche Sprache, wo möglich in Verbindung mit philol. Präparat und drei Lehrstellen für classische Philologie zur Besetzung, mit welchen die im Gesetze vom 9ten April 1870 normirten Bezüge verbunden sind.

Bewerber um diese Lehrstellen haben ihre vorchriftsmäßig instruirten Gesuche im Wege ihrer vorgelegten Behörden längstens bis 20. Jänner 1873 bei dem k. k. steiermärkischen Landes-Schulrathe einzubringen.

Graz, am 14. December 1872.

(49 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2495. C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem osiągnięcia kwoty 22 zlr. kosztów egzekucji w kwocie 2 zlr. 4 zlr. 3 zlr. 71 ct. 3 zlr. 67 1/2 ct. 14 zlr. 93 1/2 ct. 2 zlr. 65 ct. 8 zlr. 50 ct. i poniżej przyznanach kosztów w kwocie 2 zlr. 72 ct. rozpisuje sąd przymusową sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Mikołaja Posiewicza pod l. k. 27 w Woszczańcach położonej pod następującymi warunkami:

1. Grunt pod liczbą k. 27 w Woszczańcach położony w drodze egzekucji sądowo opisany i oszacowany na zaspokojenie wywalczonej przez Pinkasa Bergnera kwoty 22 zlr. 2 zlr. 4 zlr. 3 zlr. 71 ct. 3 zlr. 67 1/2 ct. 14 zlr. 93 1/2 ct. 2 zlr. 65 ct. i 8 zlr. 50 ct. w. a. z. p. n. wraz z chałupą na tym gruncie, zostanie przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotówkę sprzedany.

Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 402 zlr. każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji jako wadium 10% od ceny wywołania gotówką lub w papierach państwowych wedle kursu giełdowego do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone inunym, zaś licytantom po odbytej licytacji wrócone zostanie.

3. Do tej publicznej sprzedaży rozpisuje się 3 termina a to na dzień 17 marca 1873, na dzień 17 lutego 1873 i na dzień 28 kwietnia 1873 każdą razą o 10 godz. przed południem, na pierwszych dwóch realności sprzedać się mająca tylko nad cenę zaś na trzecim terminie nawet za cenę jednak nie niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

4. Kupiciel obowiązany będzie cenę kupna ofiarowaną w przeciągu dni 8 od dnia licytacji licząc do depozytu sądowego w Rudkach złożyć, na tedy wydanym jemu zostanie dekret własności na kupioną realność.

5. Kupicielowi wolno będzie o wprowadzenie jego w fizyczne posiadanie kupionej realności jednak na własne koszta się postarać.

6. Kupiciel obowiązany będzie opłacić wszystkie podatki i ponosić ciężary z własnością kupionej realności połączone, od dnia w którym sąd powiatowy jemu dekret własności doręczy.

7. W razie nie dotrzymania czwartego ustępu niniejszych warunków przez najwięcej ofiarującego wadium przez niego złożone przepada i na koszt jego ponowny termin do licytacji rozpisany zostanie.

8. Sprzedaż powyższej realności uskutecznia się ryczałtowo.

C. k. sąd powiatowy

Rudki, dnia 19. października 1872.

(50 1-3) **Rundmachung.**

Nr. 4719. Mit Bezug auf das in der Concursmasse der Rachel Fessel aus Sanok unter dem 7ten Mai 1872 Z. 1145 erlassenen Edict wird zur Kenntniß gebracht, daß Moriz Rosenfeld, Heinrich Lacko und Adolf Schöller, alle aus Brünn zu Mitgliedern des Gläubigerausschusses von Amtswegen ernannt wurden, ferner, daß im Zwecke Verhaltung der Seiten des Massaverwalters Hrn. Advocaten Dr. Schmiet bei der Liquidirungstagsfahrt des 10. Juni 1872 gestellten Anträge, so wie auch Nichtigstellung der Rechnung betreff der gehaltenen Kosten und Auslagen die neuerliche Tagesfahrt auf den 17. Februar 1873 um 9 Uhr Vormittags vor dem gefertigten Concurs-Commissär anberaumt wird, bei welcher alle angemeldeten Gläubiger zu erscheinen, vorgeladen werden.

Sanok, am 30. December 1872.

Der k. k. Bezirksgerichtsbjunct als Concurscommissär.  
Heinrich Allscher.

(51 1-3) **Konkurs.**

Nr. 1499 pr. Przy c. k. dyrekcyi policji lwowskiej została posada strażnika cywilno policyjnego z roczną płacą 360 zł. opróżniona.

Ubiegający się o tę posadę, która w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 d. u. p. nr. 60 zastrzeżoną jest dla podoficerów wysłużonych, mają wnieść podania swe za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. dyrekcyi policji w przeciągu czterech tygodni licząc od 10 stycznia b. r.

Oprócz świadectwa nabytego uprawnienia do zastrzeżonej posady każdy kandydat nie należący już do stanu wojskowego, winien w myśl rozporządzenia ministerialnego z dnia 12 lipca 1872 d. u. p. nr. 98 załączyć do podania świadectwo moralności tudzież świadectwo uzdolnienia fizycznego wystawione przez lekarza przy którym urzędzie ustanowionego, dowody znajomości języka tutejszego krajowego a szczególnie czytelnego pisma, nareszcie wykazać się, że jest obywatelem królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Posada powyższa może być udzielona tylko upra-

wnionym kandydatom wojskowym, wyjąwszy gdyby się nie zgłosił żaden kandydat uprawniony i do tej posady zdolny.

We Lwowie, 5. stycznia 1873.

(52 1-3)

**Edict.**

Nr. 4337. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Kossów wird bekannt gemacht, daß in Sachen der Pesie Eckhaus wider Olexa Perchinski plo. 40 fl. 40 kr. f. N. G. die dem letzteren gehörige bereits gepfändete und auf 206 fl. öst. Währ. geschätzte Realität Nr. 31 in Werbowec in drei Terminen, am 31. Jänner, am 28. Februar und am 28. März 1873 jedesmal um 10 Uhr Vormittags in den ersten zwei Terminen über oder um den Schätzungswert, am dritten Termine auch unter dem Schätzungswertthe feilgeboten werden wird.

Der Schätzungsbetrag und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Rückständig der rückständigen Steuern werden die Kaufwilligen in das hierortige k. k. Steueramt gewiesen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kossów, am 27. November 1872.

(53 1-3)

**Obwieszczenie.**

Nr. 9858. C. k. sąd powiatowy w Kossowie zawiadamia mających chęć kupienia, że na odezwe sądu krajowego w Insbrodu z 13 sierpnia 1872 nr. 2925 ku ściąganiu sumy 81 zł. 30 ct. w. a. z. p. n. sprzedawać się będzie w dniu 6 lutego, 6 marca i 3 kwietnia 1873 każdego razu godz. 10 rano realność dłużnika Gustawa Macha pod nr. k. 695 n. rep. 513 w Zabiu niemająca ciała tabularnego i zostająca w posiadaniu Arona Spothoima na rzecz Jana Peterlongo, a to w dwóch pierwszych terminach za cenę szacunkową 750 zł. lub wyżej, zaś w trzecim terminie i niżej tej ceny jednak za poprzednim złożeniem do rąk komisjonującego kwoty zakładowej 300 zł. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Kossów, dnia 15. grudnia 1872.

(55 1-3)

**Edykt.**

Nr. 56808 C. k. sąd krajowy, czyni niniejszym edyktem p. Józefowi Pometowi wiadomo że w załatwieniu próby banku galic. dla handlu i przemysłu w Krakowie uchwałą z dnia 18 listopada 1871 liczbą 58177 na podstawie z wyciągu ksiąg handl. banku gal. dla handlu i przemysłu w Krakowie pranotacja sumy 9715 zł. w. a. w stanie biernym dóbr Skorodna przyległościami tegoż Józefa Pomety własnych na rzecz wspomnianego banku dozwołona została.

Ponieważ miejsce pobytu p. Józefa Pomety a w razie śmierci spadkobierców jego jest nie wiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla niego tut. adw. Dr. Serbaka za zastępstwem przez adw. Dr. Popiela kuratorem ustanowił, i temuż powyższą uchwałą tabularną doręczył.

C. k. sąd krajowy.

Lwów, dnia 23. listopada 1872.

(56 1-3)

**Edykt.**

Nr. 59449. C. k. sąd krajowy lwowski ustanawia dla nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego pana Józefa Wierzbickiego z powodu próby pod dniem 26. sierpnia 1872 l. 46981 przez p. Eleonorę Wierzbicką wniesionej o wykreślenie adnotacji pod Nr. 1 on., tudzież prenotacji z adnotacją pod Nr. 2 on. uwidoczionych, ze stanu biernego części dóbr Stubienna do p. Eleonory Wierzbickiej należących, kuratora w osobie p. adwokata Dra. Jekiesza z wezwaniem, by poleczone mu zastępstwo wedle ustaw sprawował a oraz do rozprawy nad powyższem podaniem wyznaczył termin na 10. lutego 1873 o godzinie 10. przed południem.

O czym się nieobecnego p. Józefa Wierzbickiego uwiadamia, z zawezwaniem, by się lub osobiście do sądu lub do ustanowionego p. kuratora zgłosił albo innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż inaczej sam sobie przypisać zechce skutki z zaniedbania sprawy wyniknąć mogące.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 26. grudnia 1872.

(57 1-3)

**Edykt.**

L. 58336. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu Joachima Trzińskiego, Franciszka Kowalskiego, Jana Bąkowskiego i Ignacego Thuliego lub ich możliwych spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż tutejszo-sądową uchwałą z dnia 20go lipca 1872 l. 38713 dozwołone zostało wykreślenie ze stanu czynnego dóbr Czernichowce i Warniaki odmownych uchwał:

1. uchwały do l. 18648-804 co do próby Joachima Trzińskiego o zainstabulowanie go za właściciela jednej czwartej części tych dóbr;

2. uchwały do l. 13358-822 co do próby Franciszka Kowalskiego o zainstabulowanie lub zaprenotowanie go za właściciela lasku „Dłużek“ zwanego do wsi Czernichowa należącego;

3. uchwały do l. 22617-834 co do próby Jana Bąkowskiego o zainstabulowanie go za właściciela dóbr Czernichowce i Warniaki;

4. uchwały do l. 13437-840 co do próby Ignacego Thuliego o zainstabulowanie go za właściciela połowy dóbr Czernichowce i Warniaki — i iż celem doręczenia tej uchwały ustanowionym został dla nich p. adwokat Dr. Wolski z substytucją p. adwokata Dra. Dziubińskiego kuratorem i uchwałą tę temuż kuratorowi doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. listopada 1872.

(58 1-3)

**Obwieszczenie konkursu.**

L. 131-Pr. Celem obsadzenia posady aktuarius-

sza przy lwowskiej dyrekcyi policji z płacą rocznych 600 zł., ewentualnie 500 zł., rozpisuje się niniejszem konkurs do 24. stycznia 1873 r.

Ubiegający się winni swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacyi i znajomości języków krajowych wnieść w drodze właściwej na ręce pana dyrektora policji we Lwowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 6. stycznia 1873.

(59 1-3)

**Obwieszczenie.**

L. 35. W obok wymienionych dzielnicach i dniach odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa całemi wyrębami: w dzielnicy Niepołomskiej, Poszyńskiej i Stanisławickiej dnia 15. stycznia 1873 r. w c. k. zarządzie dóbr Niepołomickich;

w dzielnicy Dziewińskiej, Gawłoweckiej i Bratuckiej dnia 16. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Dziewinie, w Dzielnicy Uszewskiej dnia 17. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Uszwi;

w dzielnicy Grobelskiej dnia 20. stycznia 1873 r. u c. k. leśniczego w Grobli;

w dzielnicy kolanowskiej dnia 23. stycznia 1873 u c. k. leśniczego w Kolanowie.

Oferty pismienne mogą być podane do przełożonego c. k. zarządu dóbr skarbowych w Niepołomicach lub w dniu licytacji do komisji licytacyjnej.

Bliższe warunki przejrzeć można w c. k. zarządzie lub na miejscu odbyć się mającej licytacji.

C. k. Zarząd dóbr skarbowych i funduszowych. Niepołomice, dnia 4. stycznia 1873.

(60 1-3)

**Obwieszczenie licytacji.**

Nr. 1. Dnia 21. stycznia 1873 odbędzie się w c. k. Zarządzie dóbr funduszowych w Muszynie publiczna relicytacja na wydzierżawienie prawa propinacyjnego do państwa Muszyny należącego na koszt i stratę ugodomnego dzierżawcy Israela Lefkovitsa na czas od dnia oddania tego prawa w faktyczne posiadanie do końca grudnia 1875.

To prawo propinacyjne złożone ze 7 sekcji i będzie najpierw licytowane ryczałtowo tak jak je Israel Lefkovits wydzierżawił.

Cenę wywoławczą stanowi przez niego ofiarowany roczny czynsz 12555 zlr.

Jeżeliby się nikt do licytacji na ryczałtową dzierżawę nie zgłosił, lub nikt nad cenę wywoławczą ofiarować nie chciał, na ten czas będą już przy pierwszej licytacji przyjmowane oferty i niżej ceny wywoławczej i na pojedyncze sekcye.

Skład sekcji jest następujący:

I. Sekcja z posiadłością dworską Muszyna i z wszytkiem w ratuszu.

II. Sekcja z posiadłościami, Andrzejówka, Dubne Leluchow, Miłk. Zegestów, Szczawnik, Wirchomka mała, Złockie i Zubrzyk.

III. Sekcja z posiadłościami, Powruziuk, Wojkowa i Jastrzębik.

V. Sekcja z posiadłościami, Mochnaczka wyżna i niżna i Muszyna z posiadłością dworską Tylicz z gruntem 7 morg. 73 sążni z domem szynkowym w rynku w Tyliczu.

VI. Sekcja z posiadłościami, Izby, Banica, Czertynza, Czarna i Piorunka, z domem zajeżdżnym w Izbach.

VII. Sekcja z posiadłościami, Snietnica, Brunary wyżne i niżne, Stawisza, Czarna i Jaskowa z karczmą w Snietnicy.

VIII. Sekcja z posiadłościami, Florynka, Berest, Polany, Wawka i Kamiana z gruntem 3 morg. 1228 sążni, karczmą i ze zajazdem w Florynce.

Mający chęć licytowania muszą przed licytacją złożyć 10% ceny wywoławczej jako wadium.

Kaucya wynosi połowę rocznego czynszu dzierżawnego, a raty dzierżawne muszą kwartalnie naprzód być uiszczane.

Pismenne opieczentowane i w przepisane wadyum za opatrzoee oferty mogą być włączone do 20 stycznia 1873 do 3 godziny po południu do rąk rządcy dóbr funduszowych w Muszynie wniesione.

Zastrzegając wyłączne prawo wyboru między ofertami nie przyjmuje się żadnych dodatkowych ofert.

Bliższe warunki licytacji można w Zarządzie wymienionym przejrzeć

C. k. Zarząd dóbr funduszowych.

Muszyna, dnia 1. stycznia 1873.

(65 3-3)

**Edykt.**

L. 16191. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszem wiadomo Pawłowi Szopińskiemu jako spadkobiercy Wicentego Szopińskiego z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu p. Felicja z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pozew pod dniem 15. grudnia 1872 l. 16191 o zupełne wykreślenie całej sumy 2500 zł. Dom. 128 p. 105 n. 57 on. w stanie biernym dóbr Olchowiec zahypotekowanej wytoczyły.

Dla pozwanego, jako z pobytu niewiadomego ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra. Luczakowskiego a p. adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4. lutego 1873 a pozew doręcza się kuratorowi pozwanego. Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

**Erkenntniß.**

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 28. December 1872 Z. 6012/M. 3 der in Cleveland in Nord-America in böhmischer Sprache erscheinenden periodischen Druckchrift „Pokrok“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen. (24)



**(5 3-3) Ogłoszenie konkursu**

L. 21588. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji imienia J. E. J. W. Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców, a mianowicie:

a) pierwsze o rocznych 200 zł. w. a. dla ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, aż do ukończenia nauk, zaś

b) drugie o rocznych 300 zł. w. a. dla młodzieży oddającej się nauce sztuk pięknych, na przeciąg lat czterech. Termin do ubiegania się o stypendyum pierwsze ustanawia się do końca stycznia, zaś o stypendyum drugie do końca lutego 1873 r.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego i załączyć: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, którym się oddają.

Prawo nadawania stypendyów powyższych służy J. E. J. W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu — Stypendya wypłacane będą w półrocznych równych ratach z dołu; stypendysta jednak oddający się nauce sztuk pięknych, któryby dla dalszego kształcenia się miał zamiar wyjechać za granicę, otrzyma na żądanie w pierwszym roku na rachunek stypendyum 100 zł. w. a. z góry, resztę zaś w dwóch półrocznych ratach po (100 zł.) z dołu.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 20. grudnia 1872.

**(6 3-3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 10831. R. s. k. Rada szkolna krajowa rozpisuje konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. W Biskowicach (Sambor) posada nauczyciela z płacą roczną 187 zł. 24½ ct., i 35 zł. 22½ ct. na mieszkanie i opał Prez. gmina z rz. k. proboszczem.

2. W Kańczudzie (Jarosław) posada naucz. szkoły ludowej z płacą 150 zł. i wolnem mieszkaniem. Prez. gmina.

3. Lipie (Przemyśl) pos. naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 6 sagów drzewa i 275□<sup>0</sup> ogrodu Prez. gmina z miejscowym proboszczem.

4. Ożomli (Przemyśl) naucz. szkoły lud. z płacą 300 zł. ¼ morga ogrodu, 6 sagów drzewa, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. gmina z proboszczem miejscowym.

5. W Mokrzanach wielkich (Przemyśl) naucz. szkoły lud. z płacą 210 zł., morg ogrodu, 10 zł. na stróża, 50 zł. na opał, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. Wny. J. Gizowski właściciel obszaru dworskiego.

6. W Dołhołuce (Stryj) naucz. lud. z płacą 150 zł., 10 zł. na wydatki szkolne, 15 zł. na stróża, 5 zł. od proboszcza miejscowego, od 15 października do 15 kwietnia po 2 firy drzewa tygodniowo i morg ogrodu. Prez. gr. kat. proboszcz tamtejszy.

7. W Śniatynie (Kołomyja) 1) nauczycielki szk. żeńskiej z płacą 350 zł. 2) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 300 zł. 3) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 250 zł. Prócz tego dostanie nauczycielka dyrygująca 20 zł. na wydatki szkolne, 50 na stróża, a gmina dostarcza potrzebnego lokalu, opału i oświetlenia. Prez. gmina.

8. W Kołodzuchach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 195 zł. Prez. gmina.

9. W Brzegach (Sambor) nauczyciela szkoły ludowej z płacą 102 zł. 10 ct. i 124□<sup>0</sup> ogrodu. Prez. gmina.

10. W Bilicach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 105 zł. 60 ct. i morg ogrodu. Prez. gmina.

11. W Hordyni (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 12 zł. na stróża, Prez. gmina z obszarem dworskim.

12. W Horodyszczu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 88 zł. 20 ct. Prez. gmina.

13. W Kranzbergu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 24 zł., 7 morgów 1472□<sup>0</sup> pola, 9 korcy zboża i 6 sagów drzewa. Prez. gmina.

14. W Tatarach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 134 zł. 70 ct., 6 morgów, 250□<sup>0</sup> pola i 6 sagów drzewa. Prez. gmina z obszarem dworskim.

15. W Wolustyczach, (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 128 zł. 64 ct. Prez. gmina.

16. W Torhanowicach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 100 zł. Prez. gmina z miejscowym gr. kt. proboszczem.

17. W Wołoszczy (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 122 zł. 50 ct., morg pola, 7 korcy i 16 garncy zboża. Prez. gmina.

18. W Rychcicach (po stronie ruskiej) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 150 zł., 800□<sup>0</sup> ogrodu i 6 korcy zboża. Prez. gmina.

19. W Neudorfie (katolickim) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 86 zł. 51 ct., 7 morgów 800□<sup>0</sup> pola i 4 korcy zboża. Prez. gmina.

20. W Neudorfie (ewangelickim) (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 50 zł. i 16 korcy zboża. Prez. gmina.

21. W Jasiennicy solnej (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą roczną 183 zł. 32 ct., morg 400□<sup>0</sup> pola i 6 korcy zboża. Prez. gmina.

22. W Rudkach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 241 zł. Prez. gmina.

Opatrzone należycie podania należy wnieść do dotyczących Rad szkolnych okręgowych najdalej do 15 lutego 1873.

Lwów, dnia 18. grudnia 1872.

**E d y k t.****(3633 3-3)**

Nr. 21826. C. k. sąd krajowy w Krakowie na zasadzie §. 63 ordynacyi konkursowej zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Hermanna Hupperta w Wadowicach a mianowicie na majątek ruchomy, gdziekolwiekby się takowy znajdował, a na majątek nieruchomości o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach, w których ordynacya konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego pow. Ludwika Smolarsiego w Wadowicach tymczasowym zarządcą masy pana adw. Dr. Krobickiego w Wadowicach z substytucją p. adw. Dr. Eisenberga w Białym.

Wierzycieli wzywa się niniejszym aby na terminie dnia 5 lutego 1873 przez komisarza konkursowego wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensye wykazywały oświadczyli się co do twierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli, którzy swych pretensyi przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do końca lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym podług przepisu ordynacyi konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili a na terminie na dzień 20 marca 1873 o godzinie 10 z rana w tut. sądzie powiatowym w Wadowicach przed komisarza w biurze komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensyi poczynili przy którym to terminie także ugoda względem podziału masy tentowaną będzie.

Wierzycielom którzy pretensyi swoje zgłoszą a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Kraków, dnia 24. grudnia 1872.

**E d y k t.****(3655 3-3)**

Nr. 2186. C. k. sąd powiatowy w Myślenicach podaje do wiadomości, że celem przymusowej sprzedaży w drodze publicznej licytacji realności pod l. k. 90/30 w Rudniku, Rola Piegowka czyli Bielowka zwanej uchwałą c. k. sądu powiatowego w Wieliczce z dnia 10 października 1869 l. 302 dozwolonej i na żądanie egzekwenta Józefa Birnbauma z dnia 13 maja 1871 l. 1288 wstrzymanej wyznaczono terminy na 20. stycznia 17. lutego i 17. marca 1873 zawsze o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym.

Kupna chęć mający zostają uwiadomieni, że przed licytacją złożyć powinno wadium w kwocie 155 złr. i że protokół oszacowania wyciąg tabularny i warunki licytacji w tut. sądzie przejrzeć lub w odpisie wyjąć mogą i tudzież, że jeżeli realność na trzecim terminie za cenę szacunkową sprzedaną nie zostanie, celem wysłuchania wierzycieli względem warunków ulżywiających termin wyznaczonym będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Myślenice, dnia 14. grudnia 1872.

**Ogłoszenie.****(3644 3-3)**

Nr. 3692. Ze strony c. k. sądu powiatowego czyni się wiadomo: iż na zaspokojenie pretensyi Teofila Stasińskiego w kwocie 170 zł. w. a. zpn. przymusowa publiczna sprzedaż realności Chany Wiesenthal pod liczbą 143 w Skale położonej dnia 3. lutego 1873 dnia 3 marca 1873 i d. 31. marca 1873 o zwykłych godzinach urzędowych przed południem w sądzie tym przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi 404 zł. w. a. a wadium 81 zł. w. a. Przy trzecim terminie realność ta nawet niżej powyższej ceny wywołania najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

Inne warunki licytacyjne jako też protokół opisania i oszacowania wolno w aktach przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.

Borszczów, dnia 7. grudnia 1872.

**E d y k t.****(3622 3-3)**

Nr. 58789. C. k. sąd krajowy lwowski Marjannie z Makowskich Popławskiej z życia i miejsca pobytu niewiadomej a w razie jej śmierci, spadkobiercom jej z życia i miejsca pobytu niewiadomym, edyktem niniejszym wiadomo czyni iż na prośbę przez pp. Stanisława Białobrzeskiego, Zelisława Bobrowskiego, Frydolina Boitberga i Józefę Kopfową jako właścicieli dóbr Kawęciny z przyległościami pod dniem 1. listopada 1872 do l. 58789 wniesioną wyznaczono termin na dniu 20. stycznia 1873 w sądzie tut. o godz. 10. przed południem odbyć się mającej przy którym Marjanna z Makowskich Popławska lub w razie jej śmierci jej wykazać się mający spadkobiercy tem pewnie wykazać mają iż na rzecz Marjanny z Makowskich Popławskiej na dożywocie Julji z Makowskich Białobrzeskiej, w stanie biernym dóbr Kawęciny zprz. zahipotekowaniem w skutek uchwały do l. 5706 1869

w ks. Rel. now. 129 pag. 134 n. 1 on. uskutecznioua prenotacya prawa zastawu dla jej prawa żądania wynagrodzenia za taką ilość jaką by na zaspokojenie sum masie spadkowej Mrozowskiej dłużnych ze spadku po Ludwice Makowskiej i księdzu Kołowiczu otrzymać nie mogła usprawiedliwioną została lub w toku usprawiedliwienia się znajduje gdyż w przeciwnym razie prenotacya ta wykreśloną zostanie.

Wzywa się przeto Marjannę z Makowskich Popławską lub w razie jej śmierci jej wykazać się mających spadkobierców aby na powyższym terminie z potrzebnymi do powyższego wykazania dowodami w sądzie tut. się stawili lub ustanowionemu dla nich w osobie adw. kraj. Dr. Sokala i tegoż zastępcy adw. kraj. Dr. Waldmana kuratorowi potrzebne wyjaśnienia udzielili lub innego pełnomocnika sobie ustanowili gdyż inaczej sami sobie przypiszą szkodliwe następstwa swej opieszałości.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. listopada 1872.

**(3657 3-3)****E d y k t.**

Nr. 63878. Ze strony c. k. sądu krajowego Lwowskiego wzywa się posiadaczy obligacyi indemnizacyjnych Galicyi zachodniej pod nr. 4703 lit. A. na 200 zł. m. k., winkulowanej jako kaucya służbowa ekspedytora pocztowego Erazma Kościeleckiego wedle podania zatraczonej, ażeby poszczególnioną obligacyę w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni c. k. sądowni krajowemu przedłożyli, inaczej bowiem po upływie nadmienionego terminu ta obligacya za umorzoną uznana zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. grudnia 1872.

**(3641 3-3)****E d y k t.**

Nr. 2581. C. k. sąd powiatowy w Skałacie ogłasza niniejszym, iż dnia 20. sierpnia 1870 zmarł w Kołodziejówce Michał Hajdamacha z pozostawieniem majątku bez rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Onufrego Hajdamacha syna spadkodawcy wiadomem nie jest, przeto wzywa go niniejszym edyktem, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyznaczonego licząc zgłosił się w tym że sądzie i oświadczenie do spadku tem pewnie wniosk, iże w razie przeciwnym spadek byłby pertraktowany z spadkobiercami którzy się zgłosili i z kuratorem Danilem Czarnomydłem dla niego ustanowionym.

C. k. sąd powiatowy.

Skałat, dnia 13. grudnia 1872.

**(3649 3-3)****G d t.**

Nr. 6672. Ueber Ansuchen des Samuel Belt vom 26. August 1871 Z. 6987 ist mit hiesgerichtlichem Bescheide vom 12. December 1871, dessen Formierung und über Ansuchen desselben vom 27. Jult 1872 Z. 6672 ist mit hiesgerichtlichem Bescheide vom heutigen dessen Einverleibung als Eigenthümer des dem Adolf Platzer nach Gottlieb Friedrich Simon eingetantworteten feds und dreifigsten Theiles der Gottlieb Friedrich Simon'schen drei Viertheile der Realität Nr. 47 in Starebrody bemilligt worden.

Wovon der dem Aufenthaltorte nach unbefannte Adolf Platzer zu Händen der für denselben bestellten Curators Herrn Advocaten Dr. Ornstein in Brody und hieinit in die Kenntniß gefest wird.

Von dem f. f. Bezirksgerichte.

Brody, am 5. November 1872.

**(3653 3-3)****E d y k t.**

L. 15411. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia w sprawie spadkowej po zmarłej na dniu 9go października 1871 w Tarnopolu z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia Milce Karpf dla nieobecnego i z miejsca pobytu nieznanego powołanego spadkobiercy Abrahama Karpfa, kuratorem p. adwokata Dra. Marksteina a tegoż zastępcą p. adwokata Dra. Axelrada.

O tem zawiadamia się Abrahama Karpfa niniejszym edyktem z wezwaniem, by o swoim pobycie sądowi znać dał i osobiście lub przez postanowionego pełnomocnika oświadczenie do spadku po s. p. Milce Karpf złożył, inaczej bowiem po upływie roku od dnia ogłoszenia edyktu rozprawa spadkowa z kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 9. grudnia 1872.

**(22 3-3)****Obwieszczenie**

Nr. 2465. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Reh prawona bywcy Emilii Bardon w ilości 70 zł. w. a. kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 zł. 88 ct. i 2 zł. 88 ct. w. a. i niniejszym w ilości 4 zł. 38 ct. w. a. przyznanych publiczna sprzedaż realności pod l. k. 435 w Kulikowie położonej dłużników Mikołaja i Anny Wilczyńskich własnych ciała tabularnego nie stanowiącej dnia 28 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności sądownie na 180 zł. oznaczona.

2. Chęć kupienia mający złożą do rąk komisji licytacyjnej zadatek w ilości 18 zł. w. a. w gotówce zadatek nabywcy złożony będzie do depozytu, reszty licytującym po ukończonej licytacji zwrócony zostanie.

Reszta warunków można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Kulików, dnia 14. listopada 1872.